[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ
РАЙОНĚН АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

              16.09.2011  №  434

 Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    16.09.2011 №   434

      поселок Ибреси

О     проведении   Всероссийского   дня

бега «Кросс Нации-2011» в Ибресинском

районе

В соответствии с решением Министерства спорта, труда и молодежной политики Российской Федерации о проведении в Российской Федерации Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2011» (далее Кросс Нации-2011) и приказа Министерства по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики от 09.09. 2011 года № 02/12-2582 «О проведении всероссийского дня бега «Кросс Нации-2011» в Чувашской Республике, администрация Ибресинского района  постановляет:

1. Провести в Ибресинском районе 25 сентября 2011 г. «Кросс Нации-2011».

2. Утвердить Положение (приложение № 1) и план мероприятий (приложение № 2) по подготовке и проведению Кросс Нации–2011   в Ибресинском районе.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению «Кросс Нации-2011».

4. Общее руководство и координацию работы по подготовке и организации соревнований возложить на отдел социального развития администрации Ибресинского района. Ответственность за непосредственное проведение соревнований возложить на организационный комитет.

Глава администрации

Ибресинского  района

А.И. Петров

Михайлов Н.А.

2-15-77

                                                                                                                                               УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                 Глава администрации

                                                                                 Ибресинского    района

                                                                                  _________________   А. И. Петров

С О С Т А В

оргкомитета по подготовке и проведению Всероссийского

 дня бега «Кросс Нации-2011» в Ибресинском районе

	1.
	Петров А.И.
	глава района (председатель оргкомитета)

	2.
	Кузнецов Г.В.
	 зам. главы администрации района, начальник отдела экономики

	3.
	Алексеева И.В.
	Начальник отдела социального развития

	4.
	Николаев А.А.
	начальник отдела образования администрации района

	5.
	Алимасов К.Д.
	редактор газеты «Сентерушен»

	6.
	Анисимов В.А.
	глава Ибресинского городского поселения

	7.
	Кузьмин А.П.
	Директор АУ ДОД  «ДЮСШ – ФОК» «Патвар»

	8.
	Купкенов Ш.Э.
	главный врач МУЗ «Ибресинская ЦРБ»

	9.
	Исаева Е.И.
	председатель Совета Ибресинского райпо

	10.
	Чернов Р.В.
	зам. начальника ОВД по Ибресинскому району, начальник милиции общественной безопасности

                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                                «УТВЕРЖДАЮ»

                                                                                    Глава администрации

                                                                                               Ибресинского района

                                                                                                                        А.И. Петров

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении Всероссийского   дня  бега « Кросс Нации – 2011»

                                                     в Ибресинском районе

1.  Цели и задачи

Легкоатлетический кросс проводится в целях популяризации  бега  на выносливость, как  одного из видов укрепления здоровья, повышения спортивного мастерства и выявление сильнейших  спортсменов района.

2. Время и место  проведения

Соревнования проводятся в п. Ибреси парк культуры и отдыха  25 сентября  2011 года.

Регистрация команд с 10.00 часов

Начало соревнований в 12.00 часов.

3. Руководство проведением соревнования

Общее руководство проведением соревнования осуществляет отдел социального развития, непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию.

4. Участники и программа соревнований

К участию в соревнованиях допускаются все желающие любители бега , не имеющие медицинских противопоказаний. Участники до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска мед. учреждения , участники в возрасте от 18 лет при наличии личной подписи подтверждающей персональную ответственность за свое здоровья.

                                           Дистанции «Кросса Нации-2011»

              юноши         1994- – 1995 г.р. – 3000 м.

девушки       1994 – 1995 г.р. – 2000 м.

              мл. юноши   1996 – 1997 г.р. – 2000м.

              мл. девушки 1996 – 1997г.р. – 1000м.

              мальчики      1998 и младше – 1000м.

              девочки         1998 и младше – 1000м

              юниоры         1993 г.р.и старше  – 2000м.

              юниорки        1993г.р. и старше -  2000м.

              ветераны мужчины   40 и старше  – 1000м.

              ветераны женщины   35 и  старше – 1000м.

               У!Р – забег – 1000м

                                               Программа соревнований

                    25 сентября – «Кросс Наций – 2011»

Регистрация участников -  10.00 –11.30

Распределения участников –11.30 – 11.45.

Торжественное открытие- 11.45 – 12.00

У!Р забег , ветераны(муж. и жен. ) – 12.00

Мальчики и девочки 1998 и младше – 12.15

Мл. юноши , мл. девушки – 1996- 97 г.р. 12.30

Ст.юноши ,ст девушки – 1994 – 95 г.р.   12.45

Мужчины , женщины, молодежь – 1993 г.р. и старше 13.00

Награждение победителей и призеров –13.15

Церемония закрытия – 13.30

                                                         4 . Финансирование

Отдел социального развития района несет расходы по оплате судейскому и обслуживающему персоналу по награждению победителей и призеров во всех возрастных группах. Командировочные расходы за счет  командирующих  организаций.

5. Награждение

Участники занявшие 1-3 места награждаются дипломами соответствующих степеней и медалями, а победители  призами.

6. Заявки

Именные заявки, заверенные медицинским учреждением и руководителем, представляются в судейскую  коллегию  в  письменном  и электронном виде день соревнований.

                                                                                       Приложение № 2

	                 УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы администрации Ибресинского района                                           от «  16   » сентября 2011 года №   434

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению в Ибресинском районе Всероссийского дня бега

«Кросс Нации - 2011»

25 сентября  2011 года                                               парк культуры и отдыха

	Планируемые мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

	1. Организационно-техническое обеспечение

	Разработка плана мероприятий по подготовке и проведению соревнований, создание рабочей группы и службы обеспечения

	до 20 сентября
	Администрация

района

	Проведение заседаний рабочей группы, службы  обеспечения
	весь период
	Администрация

района

	1.1. Подготовка трассы и места проведения соревнований

	Определение дистанций
	 До20 сентября
	Отдел социального развития администрации

района

	Подготовка, разметка и оформление трассы.
	24 сентября
	Отдел социального развития администрации, Ибресинское городское поселение

	Оформление места старта и финиша, монтаж створа ворот «Старт», «Финиш»

	24 сентября
	Отдел социального развития  администрации, Ибресинское городское поселение

	Озвучивание места проведения соревнований  и награждения
	до 25 сентября
	МУК МКДЦ

	1.2.Формирование судейской коллегии и секретариата соревнований

	Назначение и утверждение ГСК, судей и секретариата
	до 22 сентября
	Отдел социального развития

	Составление программы соревнований
	до 20 сентября
	Отдел социального развития

	1.3. Обеспечение комплекса мероприятий по организации работы

мандатной комиссии, секретариата, судейской коллегии

	Организация работы мандатной комиссии, секретариата

	с 23 по 25 сентября
	Отдел социального развития, АУ ДОД «ДЮСШ-ФОК» «Патвар»

	Организация выдачи номеров

	с 23 по 25 сентября
	АУ ДОД «ДЮСШ –ФОК» «Патвар»

	Организация работы пресс-центра
	 20 сентября
	Отдел информатизации Администрации района,  Редакция районной газеты «За Победу»

	Обеспечение помещениями для работы мандатной комиссии
	с 23 сентября
	Ибресинское городское поселение

	Обеспечение секретариата и мандатной комиссии канцтоварами, оргтехникой и т.п.
	до 23 сентября
	Отдел социального развития

	Обеспечение служб оборудованием и инвентарем
	до 25сентября
	Отдел социального развития

	Организация работы группы награждения
	 25 сентября
	Отдел социального развития

	Организация работы автотранспорта для служб обеспечения
	 25 сентября
	Ильина И.В. управляющий делами администрации

района

	Расчеты с судейской коллегией и обслуживающим персоналом
	25 сентября
	Отдел социального развития

	Составление и сдача отчета о проведении соревнований, протоколов соревнований
	до 30 сентября
	Отдел социального развития

	Составление финансового отчета
	до 30 сентября
	Отдел социального развития

	1.4. Обеспечение участия в соревнованиях

	Организация участия:

· учащихся СОШ и ООШ

· команды сельских поселений

· команд организаций и учреждений ,предприятий всех форм собственности

· население

	до 25 сентября
	Отдел образования, главы поселений, руководители предприятий, учреждений , организаций и школ района.

	Организация построения команд для торжественного открытия и старта
	25 сентября
	Главный судья

	1.5. Оборудование санитарной зоны в местах проведения соревнований

	Организация работы службы ЖКХ в местах проведения соревнования
	25 сентября
	Администрация Ибресинского городского поселения (по согласованию)

	1.6. Организация пунктов питания и торгового обслуживания

в местах проведения соревнований

	Организация работы буфетов для участников и зрителей
	25 сентября
	Ибресинское  райпо

	1.7. Организация культурной программы

	Организация торжественного открытия и закрытия соревнований, награждения
	25 сентября
	Отдел социального развития

	Организация культурной программы
	25 сентября
	МУК МКДЦ, школа искусств

	1.8. Подготовка пакета документов для организации соревнований

	Обеспечение доставки печатной продукции, наградной атрибутики, афиш, растяжек
	до 22 сентября
	Отдел социального развития

	Подготовка наградной атрибутики для церемонии награждения
	к 24 сентября
	Отдел социального развития

	Подготовка и распространение приглашений с программой соревнований для почётных гостей
	до 24 сентября
	Отдел социального развития

	1.9. Информационное обеспечение

	Размещение информационных банеров
	до 20 сентября
	Отдел информатизации

	Освещение хода подготовки и проведения соревнований, реклама в СМИ
	весь период
	Отдел информатизации Редакция районной газеты «За Победу»

	2. Медицинское обслуживание и обеспечение безопасности

	Обеспечение работы медицинских служб

· на финише

· на трассе
	25 сентября
	МУЗ «Ибресинская ЦРБ»

	Обеспечение в местах проведения соревнований:

· безопасности граждан и общественного порядка

· противопожарной безопасности

· безопасности дорожного движения

	25 сентября
	ОВД по Ибресинскому району

ПЧ-28

ОГИБДД Ибресинского района